
COMMISARIO UNICO liquidatore dei soppressi Enti di Ambito 

www.liquidazioneato.it 
info@pec.atosele.it   

DETERMINAZIONE 

Oggetto:  Impegno, Liquidazione e Pagamento Fattura n. 2/25 del 19/05/2025 per Liquidazione Compenso Recupero
       Quote Consortili Anno 2015-2016-2018 verso il Comune di Pietrelcina
      Avv. Colangelo Gianni

Il Responsabile del Servizio Contabile 

PREMESSO che con decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 75 del 3 ottobre 2024 è 

stato nominato, ai sensi dell'art. 21, comma 9 quater, della Legge Regionale 2 dicembre 2015, n. 15, 

come modificato dall'art. 2, comma 7, lettera h), della Legge Regionale 5 luglio 2023, n. 11, è stato 

nominato il Commissario unico liquidatore dei soppressi Enti d'Ambito Calore Irpino, ex ATO 1, Napoli 

Volturno, ex ATO 2, Sarnese Vesuviano, ex ATO 3, Sele, ex ATO 4, con contestuale subentro nelle 

funzioni sinora assolte dai Commissari liquidatori dei medesimi Enti; 

che i Commissari cessati dall’incarico hanno trasferito al Commissario Unico le risultanze della 
ricognizione dei procedimenti e dei rapporti pendenti e la relativa documentazione, nonché le 
verifiche di cassa operate dai rispettivi revisori dei conti alla data del 31/10/2024;  
che nelle more della costituzione dell’Ufficio Unico, il personale amministrativo e di Revisione 
Contabile impegnato nelle gestioni in soppressione, resta in attività nelle rispettive sedi di lavoro, in 
maniera tale che ogni ex ATO concluda le attività liquidatorie con le professionalità già impegnate; 

VISTA  la deliberazione commissariale n. 4 del 12/02/2025, con la quale è stata ricostituita 

temporaneamente la struttura amministrativa dell’Ente d’ambito Calore Irpino con annessa proroga 

del rapporto di lavoro del Funzionario contabile dr Mascolo Carmine;  

VISTA  la deliberazione commissariale n.  8 del 28/02/2025, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio 2025/2027;  

ACCERTATA la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt.107, 2° e 3° comma e 

109, 2° comma del D. Lgs. 8 agosto 2000, n. 267;   

DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 della legge 
241/90 e dell'art.1, comma 9, lettera e) legge n. 190/2012;  

CONSIDERATA

VISTO 

la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 29 del 30/11/2018 avente ad oggetto 
“Conferimento incarico a legali per recupero stragiudiziale e giudiziale delle quote consortili da parte 
degli enti consorziati non versate negli anni dal 2016 al 2018” con la quale sono stati designati dei 
legali a cui conferire l’incarico di recuperare le quote non versate da parte dei Comuni consorziati 
relative agli anni 2016-2017-2018;

che la convenzione prevede che nell’ipotesi di conclusione positiva della fase stragiudiziale, con 
conseguente recupero delle somme da parte dell’AATO al professionista incaricato andrà corrisposta 
una somma pari al 4% (oltre iva e cpa) di quanto liquidato dai Comuni 

n. 25 data 23/05/2025



www.liquidazioneato.it 
info@pec.atosele.it   

VISTA 

ACQUISITO 

COMMISSARIO UNICO liquidatore dei soppressi Enti di Ambito

la fattura n° 2/2025 del 19/05/2025 dell’Avv. Gianni Colangelo di € 805,22 accolta al prot. 28 del 
19/05/2025 relativo a Compenso perspese anticipate per Azioni di recupero Quote consortili Comune 
di Pietrelcina (BN) – Triennio 2016/2018;

Il controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147bis, comma 1, del D. 
Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità 
e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del dr Mascolo Carmine il quale ne attesta anche la copertura 
finanziaria della spesa;  

Tutto ciò premesso e considerato; 

VISTI 

- il TUEL n. 267/2000;
- la L.R. 15/2015 e ss.mm.ii.;
- la L.R. 11/2023 art. 2, comma 9) quater;
- il DPGRC n. 75/2024;

DETERMINA 

 Per quanto in premessa citato che si intende riportato: 

- liquidare la somma di € 805,22 a favore dell’Avv. Gianni Colangelo (c.f. CLCGNN77C14A132S – p.i.
IT01483390629) con studio in Paupisi (BN) alla Via G.Bovio mediante accredito sul c/c
IT40Q05034150000000000023165;
- imputare la somma complessiva di € 805,22 al capitolo 10120306 art. 1 impegno 7/2025 del Bilancio di
Previsione 2025.

 Il Responsabile del Servizio Contabile 

Dr Carmine Mascolo 

____________________________________________________________________________________ 
Si Attesta la copertura finanziaria e la registrazione dell’impegno di spesa 7/2025 al capitolo 10120306 art. 1 del Bilancio di
previsione armonizzato 2025. 

Salerno, lì 23/05/2025


		2025-05-26T10:02:09+0200
	CARMINE MASCOLO




